TWK-ELEKTRONIK GMBH, info@twk.de, Visit us at twk.de │ 1
TÜV Nord Zertifikat
Absoluter Drehgeber
Model TRK 42/S3
Document no.:
ZE 17351 AB
04.06.2025
Essen, 2025-06-04

Absolute encoder
Typbezeichnung:
Type designation:
TRK42/S3
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Essen, 2025-06-04
Technische Daten:
Technical data:
Nennspannung:  		                                9 - 36 V DC
Nominal voltage:
Nennleistung:  		                                   < 3 W
Power consumption:
Umgebungstemperatur: 	                     - 40 °C … 70 °C
Ambient temperature:
Schutzart: 		                                          IP66/67 (Singleturn)
Degree of Protection:	                         IP64/IP69K (Multiturn)
Max Sicherheitsniveau: 	                     EN 61508:2010 SIL2
Max. Safety Level:
Sicherheitskennwerte:
Safety related data:
EN 61508
 Singleturn
(TRK42/S3-K01)
Multiturn
(TRK42S3-K01/K16/K22)
SIL 2
PFH [1/h] 1,76 x 10-8  1,88 x 10-8
SFF [%] 98,4 98,5
HFT 0
Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
TWK-ELEKTRONIK GMBH, info@twk.de, Visit us at twk.de │ 4
TÜV Nord Zertifikat
Absoluter Drehgeber
Model TRK 42/S3
Document no.:
ZE 17351 AB
04.06.2025
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 799 13172924
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de